[F. F.]
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1 Ianuensis: aggiunto in sopralinea, 2 Segue, ripetuto: et rece
pisse 3 Segue, ripetuto: cum altera 4 abrenunciantes: corretto da 
abrenuncians 5 alteri: corretto da  ab altera 6 Segue, depennato: 
hinc retro 7 seu heredes-eis: aggiunto in sopralinea. a nuuan fa- 
cient: così nel ms. 9 eorum: così nel ms.; segue, espunto: contra eas 
seu heredes vel bona earum seu alterius earum 10 Segue, ripetuto: et
11 nichilominus: aggiunto in sopralinea. 12 legittime: corretto in s o 
pralinea su  solempniter, espunto. « vero: aggiunto in sopralinea. 
14 exinde: aggiùnto nel m argine destro ,

256

1302, luglio 6, Famagosta.

Percivalle Lercarius, figlio di Tedisio Lercarius, genovese, 
dichiara a Nicola Piccamilius, pure genovese, di aver da lui ri
cevuto, in accomendatione, 140 bisonti bianchi, da investire nel 
luogo migliore, riservandosi il quarto del profitto.

In nomine Domini; amen. Ego Precivalis Lercarius, filius 
Thedisii Lercarii, Ianuensis, confiteor tibi Nicolao Piccamilio, 
Ianuensi, me habuisse et recepise a te, in accomendatione, ul
tra aliam accomendationem de bisanciis ducentis factam manu 
notarii infrascripti, bisancios albos centum quadraginta, abre
nuncians et cetera, cum quibus, Deo dante, causa mercandi 
ire debeo quo Deus et cetera, ad quartum proficui michi inde 
habendum, habens potestatem ex ipsis quam partem voluero 
mittendi ante me tantum, sed dimittere nun possit1 aliquid 
post me, emendi, vendendi et expendendi et omnia et cetera. 
In redditu vero quem primo Ciprum fecero et cetera. Actum 
ad dictam stationem, die VIa iulii. Testes vocati et rogati Ray- 
mondus de Limons, Provincialis, magister Enricus de Rezo, 
cirurgicus, et Petrus Guascus, balistarius.

1 possit: così nel ms.
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Giovanni Gazellus e Rossetto Scandalis, genovesi, abitanti 
di Famagosta, in solido, dichiarano a  Pagno Odebrandini di 
Siena, abitante di Famagosta, di aver da lui com prato una par
tita di vino greco, per la quale pagheranno 104 bisanti bianchi 
di Cipro entro un mese, oppure prima, se prim a torneranno 
dal viaggio che stanno p er  intraprendere.

[LXXI b/30 b] In nomine Domini, amen. Nos Iohanes Ga
zellus et Rossellus Scandalis, Ianuenses, omnes habitatores Fa- 
magoste, confitemur, quisque nostrum in solidum, tibi Pagno 
Odebrandini de Senis, habitatori Famagoste, nos emisse, Im
buisse et recepisse a te tantum de tuo vino grecho, bono et 
mercantili, abrenuncians1 et cetera, prò cuius precio promit- 
timus, quisque nostrum in solidum, dare et solvere tibi sive 
tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere per nostrum cer- 
tum nuncium, bisancios centum quatuor albos, bonos et iu- 
sti ponderis, de Cipro, et hoc hinc usque mensem unum pro- 
xime venturum, et ante, si ante redierimus de presenti viagio 
quo sumus presencialiter ituri. Que omnia promittimus tibi 
actendere, compiere et observare, sub pena et cetera, abrenun- 
ciantes in predictis iuri solidi, beneficio nove et veteri consti- 
tucioni2 de duobus reis, iuri de principali et omni iuri, hoc 
acto ut quisque nostrum in solidum de predictis teneatur. 
Actum Famagoste, ad dictam stationem, die iulii X. Testes vo- 
cati et rogati Petrus Guascus, balistarius, Georgius Garozia 
et Georgius Caponus de Gibelleto, Ianuensis, censsarius, super 
predictis3.

Abrenuncians: così nel ms. 2 beneficio - constitucioni: così nel 
ms, 3 super predictis: così termina il doc.

1302, luglio 10, Famagosta.
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Giovanni Gazellus e Rossetto Scandalis, genovesi, abitanti 
di Famagosta, in solido, dichiarano a Linardo Barberius, sen
sale, burgense di Famagosta, di aver da lui ricevuto 75 bisonti 
bianchi, prò una parte et dimidia, da investire a  Korghos e in 
Armenia.

In nomine Domini, amen. Nos 1 Iohanes Gazellus et Ros- 
sellus Scandalis, Ianuenses, habitatores Famagoste, quisque no
strum in solidum, confitemur tabi Linardo Barberio, censsario, 
burgenssi Famagoste, nos habuisse et recepisse a te bisancios 
albos, bonos et iusti ponderis, septuaginta quinque, prò una 
parte et dimidia, abrenunciantes et cetera, cum quibus, Deo 
dante, causa mercandi ire debemus2 ad Curchum et Ermeniam 
et exinde reddire Ciprum, viagio nun mutato3. In redditu vero 
quem primo Ciprum fecero4, de capitale et lucro dictorum bi- 
sanciorum septuaginta5 promittimus, quisque nostrum in 6 so- 
lidum, et covenimus facere tibi sive tuo certo nuncio integram 
racionem, solucionem et satisfacionem, bene et legaliter, alio- 
quin et cetera et proinde et cetera. Actum ad dictam statio- 
nem, die XIII iulii. Testes vocati et rogati Georgius Caponus, 
Ianuensis, Stephanus de Tiro et Lucas de Tanaria, filius quon
dam Iacobi.

1 Nos.1 corretto in sopràlinea su  Ego, depennato. 2 Segue, depen
nato: quo Deus 3 viagio nun imitato: aggiunto, con segno di richia
mo, al termine del doc. 4 fecero: così nel ms. 5 septuaginta: così 
nel ms. 6 in: corretto su et

1302, luglio 13, Fam agosta.
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1302, luglio 16, Famagosta.

Si veda il doc. 262.

~  308 —

* * In nomine Domini, amen. Ego Guillielmus de Costa 
de Cervo, Ianuensis, vendo, cedo et trado tibi Francisco Re- 
verdito de Predi, Ianuensi, medietatem cuiusdam taride mee, 
vocate « Sanctus Nicolaus », cum medietate sarde, corredi et 
apparatu<s> ipsius, ad habendum, tenendum et possidendum 
et quicquid deinceps 1 volueris faciendum, iure proprietario et 
titulo emptionis, tibi tradita et deliberata2 in publica calega 
in Famagosta3, ut dico, per Gregorium, placerium potestatis 
Ianuensium in Cipro, predo bisanciorum alborum octingento- 
rum triginta unius, quos a te confiteor me habuisse et rece
pisse et de quibus a te [LXXII a/31 a] me voco bene quie- 
tum et solutum, abrenuncians excepcioni nun habitorum et nun 
receptorum dictorum bisanciorum et confessionis nun facte et 
omni iuri, et, si plus valet dicta medietas diete taride, cum 
medietate sarcie, corredi et apparatus ipsius, abrenuncians4 legi 
deceptionis dupli ultra dimidiam iusti predi; possessionem quo
que et dominium tibi confiteor exnunc corporaliter tradidisse; 
quam vero medietatem diete taride, cum medietate sarcie, cor
redi et apparatus ipsius, promitto tibi legittime deffendere et 
expedire, in iudicio et extra, a quacunque persona, collegio et 
universitate, meis propriis expensis, remissa tibi neccessitate de- 
nunciandi. Insuper5, ex dicto predo et ex dieta causa, tibi do, 
cedo et mando omnia iura, rationes et actiones, reales et per
sonales, utiles, dirrectas et mixtas et rei perexecutorias, que et 
quas habeo et michi competunt seu competere possunt, vel 
unquam compecierunt, in dieta medietate diete taride, cum me
dietate sarcie, corredi et apparatus ipsius, ita ut ipsis iuribus, 
racionibus et actionibus et cetera, alioquin penam dupli de 
quanto et quociens dicta medietas diete taride, cum medie- 
tate sarcie, corredi et apparatus ipsius, Cnunc valet> seu pro 
tempore valuerit, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ratis 
et cetera; pro quibus actendendis et observandis et cetera. Ac
tum Famagoste, iuxta stationem Berthozii Latini, speciarii, anno 
predicto, die X V I6 iulii. Testes vocati et rogati Franciscus de 
Pontremulo, filius quondam Oddonis, Petrus de Alba, Ianuen- 
ses omnes, et Venozius Latinus de Florentia.

Cassata quia scripta est ante et erratum erat in ea nunc.]
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1 Segue lettera depennata. 2 tradita et deliberata; così net ms. 
p er  traditam et deliberatam 3 in Famagosta: aggiunto in sopralinea. 
4 abrenuncians: così nel ms. per  abrenuncio 5 Insuper: corretto su 
scrittura illeggibile. 6 XVI: corretto da  X IIII
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<1302, luglio 16, Fam agosta>.

Si veda il doc. 263.

* * * In nomine Domini, amen. Ego Franciscus Reverditus 
de Predi, Ianuensis, vendo, cedo et trado tibi Conrado de Cla- 
varo, Ianuensi, habitatori Famagoste, quartas tres cuiusdam ta- 
ride, vocate « Sanctus Nicolaus », cum quartis tribus sartie, 
corredi et apparatus ipsìus.

261

1302, luglio 10, Famagosta.

Antonio, figlio del fu  Anseimo de Terdona, abitante di Ge
nova, dichiara a  Albertino Alberius di Milano di dovergli, per 
il prezzo di alcuni beni, 25 bisanti bianchi, che pagherà entro 
un mese.

In nomine Domini, amen. Ego Anthonius, filius quondam 
Ansermi de Terdona, habitator Ianue, confiteor tibi Albertino 
Alberio de Milano me dare et solvere debere tibi, prò precio 
rerum quas habui et recepì a te, bisancios albos viginti quin- 
que albos abrenuncians et cetera. Quos igitur bisancios XXV,

— 310 —

vel totidem prò ipsis eiusdem monete, promitto et convenio 
tibi dare et solvere tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut 
solvi facere per meum certum nuncium, hinc ad mensem unum 
proximum venturum, sub pena et cetera, abrenuncians et ce- 
tera. Actum2 iuxta predictam stacionem, die X  iulii. Testes 
vocati Paganus de Sarzano de Ianua, filius quondam Iohanis 
de Sancto Thoma, et Andalo de Adame et Symon Stanconus 
quondam Symonis.

[F.

1 albos: così ripetuto nel ras. 2 Segue, depennato: in do

262

1302, luglio 16, Famagosta.

Guglielmo de Costa di Cervo, genovese, per 415 bisonti bian
ch i e  due soldi, vende a  Francesco Reverditus di Prè, genove
se, m età di una tarida, chiam ata « San Nicola », assegnata a 
Francesco nella pubblica asta, a Famagosta, da Gregorio, pla- 
cerius del podestà dei Genovesi di Cipro; l'altra m età della ta
rida, il cui valore totale ascende così a 831 bisonti bianchi, ap
partiene già a  Francesco.

[LXXII b/31 b] In nomine Domini, amen. Ego Guillielmus 
de Costa de Cervo, Ianuensis, vendo, cedo et trado tibi Fran
cisco Reverdito de Predi, Ianuensi, medietatem cuiusdam ta- 
ride, vocate « Sanctus Nicolaus », quam habeo pro indiviso te- 
cum, cum medietate sartie, corredi et aparatus ipsius, tibi 
tradita et deliberata1 in publica calega in Famagosta, ut di- 
cimus, per Gregorium, placerium domini potestatis in Cipro, 
precio infrascripto. Quam quidem medietatem diete taride, cum 
medietate sarde, corredi et apparatus ipsius, tibi vendo, cedo
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et trado, cum omni suo iure, ingressu et exitu, quomodo et 
utilitate, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid 
deinceps volueris faciendum, iure proprietario, et titulo emp- 
tionis, finito predo bisanciorum alborum quadringentorum 
quindecim et solidorum duorum, quos a te confiteor me im
buisse et recepisse et de quibus me voco bene quietum et 
solutum a te, abrenuncians et cetera. Que tarida tota ascen- 
dit in summa bisancii albi octingenti triginta unus et dieta 
medietas2 ad dicti predi racionem tibi vendidi de bisanciis 
quadringentis quindecim et s. I I 3 et, si plus valet dieta me
dietas, cum medietate sarcie, corredi et apparatus ipsius, dicto 
precio, illud plus tibi dono et remitto mera et pura, inrevo
cabili donacione inter vivos, sciens veram extimacionem ip
sius, abrenuncians et cetera; possessionem quoque et domi
nium ipsius exnunc tibi confiteor corporaliter tradidisse; quam 
vero med<i>etatem diete taride, cum medietate sarcie, cor
redi et apparatus ipsius, promitto tibi legittime deffendere 
et expedire, in iudicio et extra, a quacunque persona, colle
gio et universitate, meis propriis expensis, remissa tibi necces- 
sitate denunciandi. Insuper, ex dicto precio et ex dieta cau
sa, tibi do, cedo et mando omnia iura, raciones et actiones, 
reales et personales, utiles, dirrectas et mixtas et rei perexe- 
cutorias, que et quas habeo et michi competunt seu compe
tere possunt, vel unquam compecierunt, in dieta medietate 
diete taride, sarcie, corredi et apparatus ipsius, ita et cete
ra, constituens inde te procuratorem et cetera, alioquin et 
cetera et proinde et cetera. Actum Famagoste, iuxta stacio- 
nem Berthozii Latini, speciarii, die XVI iulii. Testes vocati 
et rogati Venozius Latinus de Florentiä, Franciscus de Pon- 
tremulo, filius quondam Oddonis, et Petrus de Alba, Ianuen- 
ses omnes.

1 tradita et deliberata: così nel ms. per  traditam et deliberatami
2 dieta medietas: così nel ms. 3 de bisanciis - II : aggiunto, con segno
di richiamo, al termine del doc.
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Francesco  Reveritus dì Prè, genovese, p er 630 bisanti bian
chi, vende a  Corrado de Clavaro, genovese, abitante di Fama
gosta, 3/4 della tarida « San Nicola », che ha acquistato in due 
fasi da Guglielmo de Costa di Cervo.

In nomine Domini, amen. Ego Franciscus Reverditus de 
Predi, Ianuerisis, vendo, cedo et trado tibi Conrado de Cla
varo, Ianuensi, habitatori Famagoste, quartas tres cuiusdam 
taride mee, vocate « Sanctus Nicolaus », cum quartis tribus 
sarcie, corredi et apparatus ipsius; quam vero taridam emi a 
Guillielmo de Costa de Cervo in duabus partitis, videlicet pro 
medietate in una parte et pro alia medietate in alia; cuius 
prime medietatis fit mentio in instrumento scripto hodie ma
nu notarii infrascripti et e x 1 alia medietate dico esse instru
mentum publico2 scriptum manu Thome de Fossato, notarii. 
Quas quidem vero tres quartas, cum quartis tribus sarcie, 
corredi et apparatus ipsius, tibi vendo, cedo et trado, cum 
omni [LXXIII a/32 a] suo iure, ingressu et exitu, quomodo 
et utilitate, ad habendum, tenendum et possidendum et quic- 
quid volueris faciendum, iure proprietario et titulo empcionis, 
finito precio bisanciorum alborum, dictarum trium quartum3, 
sexcentorum triginta, quos a te confiteor me habuisse et re
cepisse et de quibus a te me bene voco quietum et solutum, 
abrenuncians et cetera, et, si plus valent diete quarte tres 
dicto precio, illud plus tibi dono et remitto mera et pura, 
inrevocabili donatione inter vivos, sciens veram extimationem 
ipsius, abrenuncians legi decepcionis dupli ultra dimidiam iu- 
sti precii; possessionem quoque et dominium ipsarum tibi 
exnunc confiteor tradidisse; quas vero quartas tres, cum quar
tis4 tribus sarcie, corredi et apparatus ipsius, promitto tibi 
legittime deffendere et expedire, in iudicio et extra, meis pro- 
priis expensis, remissa tibi neccessitate denunciandi. Insuper, 
ex dicto precio et ex dieta causa, tibi do, cedo et mando et

1302, luglio 16, Famagosta.

— 313 —

cetera, alioquin et cetera et proinde et cetera. Actum Fama- 
goste, iuxta dictam stationem, die XVI iulii. Testes vocati et 
rogati predicti.

1 ex: aggiunto in sopralinea. 2 instrumentum pubìico; così nel ms.
3 quartum: così nel ms. * Segue, depennato: s
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1302, luglio 14, Famagosta.

Michele de Robino, genovese, dichiara al notaio Lam berto  
di Sambuceto, stipulante a  nome di lupus bancherius, burgen- 
se di Famagosta, dì aver da lui ricevuto, in accomendatione, 
62 bisanti bianchi, da investire nel luogo migliore, riservandosi 
il quarto del profitto.

In nomine Domini, amen. Ego Michael de Robino, lanuen- 
sis, confiteor tibi notario infrascripto, stipulanti et recipienti 
hanc confessionem et stipulationem nomine lupi bancherii, bur- 
genssis Famagoste, me habuisse et recepisse, in accomendatio
ne a te, bisancios albos sexaginta duos, ultra aliam accomen- 
dationem quam tibi feci, abrenuncians et cetera, cum quibus, 
Deo dante, causa mercandi ire debeo quo Deus michi melius ad- 
ministraverit, ad quartum proficui michi inde habendum, Ha
bens potestatem ex ipsis quam partem voluero mittendi ante 
me tantum, sed dimittere non possin aliquid post me, emendi, 
vendendi, implicandi et omnia faciendi ut supra. In redditu 
vero quem primo Ciprum fecero, de capitale et lucro diete 
accomendationis promitto et convenio tibi facere1 dicto lupo 
sive eius certo nuncio integram racionem, solucionem et sa- 
tisfacionem, alioquin et cetera et proinde et cetera. Actum ad 
dictam stacionem, die XIIII iulii. Testes vocati et rogati Ia- 
nuinus de Medicis, Lecaria, serviens domini potestatis.

1 Segue, depennato: tibi sive
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Bertozio Deodatus, figlio del fu  Marco Deodatus di Vene
zia, della contrada di San Leonardo di Venezia, nomina Giusto 
de Rovegno, abitante a  Venezia, nella contrada di San Trivasio, 
proprio procuratore per ricevere quanto gli è dovuto, tanto per  
il proprio  conductus quanto per qualsiasi altro motivo, da  do- 
rainus Nicoletto Molesinus e  dal patrono della galea « Santa 
Chiara ».

In nomine Domini, amen. Ego Berthozius Deodatus, filius 
quondam Marchi Deodati de Venetiis, de contrata Sancii Leo
nardi de Venetiis, facio, constituo et ordino meum certum 
nuncium et legittimum procuratorem et loco mei pono Iustum 
de Rovegno, qui habitat in Venetiis, in contrata Sancti Tri- 
vasii, presentem et suscipientem, ad petendum, exigendum et 
recipiendum, prò me et meo nomine, a domino Nicoleto Mo- 
lesino et a quacunque alia persona que inveniretur1 fuisse 
patronus, usque hodie, cuiusdam galee, vocate « Sancta Cla
ra », omne id et totum quod habere et recipere debeo seu in 
futurum debebo ab eis, tam occasione conductus mei quam 
aliqua <alia> occasione vel causa, ad vocandum se quietum 
et solutum de eo quod receperit, transigendum et paciscen- 
dum, iura cedendum, instrumenta quitacionis faciendum, libe- 
randum et absolvendum, finem et remissionem faciendum et 
pactum et cetera et ad unum procuratorem vel plures et ce- 
tera et ad iuramentum calumpnie cuiuscunque generis et ce
tera et demom et cetera, dans et cetera, promittens et ce
tera. Actum ad dictam stacionem. Testes vocati et rogati Io- 
hanes Blancus de Veneciis, Iohanes Sabaynus, filius quondam 
Zermie, Venetus, et Marinus sartor de Venetiis.

[F. F.]

1 Segue, ripetuto: que inveniretur

1302, < lug lio> , Famagosta.
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Baldassarre de Quarto, genovese, a nome proprio, in so
lido, e com e esecutore testamentario del fu  Gaspare de Quar
to, proprio fratello, per i cui eredi prom ette di aver rato, no
leggia la propria  navis « Sant’Antonio », attualmente nel porto  
di Famagosta, a  Nicolino Barbavaira e a R affo  Passara, geno
vesi, ciascuno in solido. La navis deve caricare a Famagosta 
da 16 a  30 sacchi di cotone secondo la volontà dei noleggiato- 
ri, poi salpare per Nimosia (Limassol), ove caricherà 400 sac
chi di carrube, e, infine, entro la fine di settem bre, fa r  rotta 
diretta per Tunisi; qui il nolo sarà pagato, entro 5 settimane 
dallo sbarco della merce, in doppie d ’oro, in ragione di una 
ogni 5 bisonti bianchi e mezzo; la tariffa è di 4 bisonti per sac
co di carrube, mentre ogni sacco di cotone è considerato equi
valente a  due sacchi di carrube.

[LXXIII b/32 b] In nomine Domini, amen. Ego Baldasal 
de Quarto, Ianuensis, meo proprio nomine, in solidum, et tan- 
quam fidecommissarius quondam Gaspalis de Quarto, fratris 
mei, pro cuius heredibus promitto de rato habendo, secundum 
quod de dicta fidecommissaria constat testamento sive ulti
ma voluntate facta manu Marini de Lilio, notarii, M°CCC° 
sècundo, die XVIII februarii, naulizo et titulo naulizacionis 
concedo vobis Nicolino Barbavaire et Raffo Passare, Ianuen- 
sibus, et cuilibet vestrum in solidum, pro onere infrascripto, 
navim meam, nunc existentem in portu Famagoste, vocatam 
« Sanctus Anthonius », quam promitto vobis habere paratam 
et furnitam omni sarcia, corredo et apparatu ipsius, sufficien- 
ter pro navigando in viagio infrascripto. Verumtamen tenear 
et debeam cam bi<a>re in dieta nave timonem unum et 
habere unum bonum et sufficientem in ea, si eum invenire 
potero in insula Cipri, et in ea habere debeam usque ma- 
rinarios triginta et famulos septem, bonos et sufficientes, et 
cum ipsa nave me separare de portu Famagoste ad manda-

1302, luglio 21, Famagosta.
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turn et voluntatem vestram, sive alterius vestrum, et cum 
< e a >  ire Nimoccium et ibi, in Nimoccio, levare pro vobis, 
in dicta nave, sachos quadringentos carrobarum et primo, in 
Famagosta, antequam discedam de Famagosta, in dicta levare 
nave pro vobis, ultra dictos sachos carrobarum CCGCl, a sa- 
chis sexdecim usque in triginta cotoni, ad voluntatem vestram 
usque in dictam quantitatem cotoni, computato enim quoli- 
bet dicto sacho cotoni in sachis duobus dictarum carroba
rum, et cum ipsa nave sic parata et onusta recedere de portu 
Nimoccii2 hinc usque halendas octubris próximas venturas et 
ire exinde versus Tunesim, recto tramitte, viatico nun muta
to, et in Tunesi vobis sive alteri vestrum dare et traddere at- 
que conssignare dictum onus integraliter, vobis dantibus et 
solventibus michi pro naulo et nomine nauli, pro quolibet 
dicto sacho carrobarum, bisancios albos quatuor, bonos et 
iusti ponderis, solvendo michi in Tunesi predicti3, infra egdo- 
madas4 quinqué tunc próximas venturas postquam dictum onus 
ibi exoneratum fuerit, ad racionem de quibuslibet dictis bisan- 
ciis quinqué et dimidio, ex dictis bisanciis, doblam unam auri, 
boni et iusti ponderis, usque integram solucionem et satisfa- 
cionem dicti nauli. Versa vice et nos predicti mercatores, et 
quilibet nostrum in solidum, ratificamus et aprobamus5 dic
tum naulizamentum et omnia et singula supradicta et promit
timus tibi expedire te de dicto onere ad dictum terminum, 
modo et forma ut superius est denotatum, et facere tibi sive 
tuo certo nuncio, quilibet nostrum in solidum6, de dicto nau
lo, ad 7 dictum terminum, integram solucionem et satisfatio- 
nem, modo et forma ut superius est dictum. Que, omnia et 
singula, promiserunt diete partes inter se, vicissin, actendere, 
compiere et observare et contra in aliquo de predictis nun 
venire, sub pena bisanciorum alborum mille, inter dictas par
tes solempniter stipulata et promissa, in qua vero pena pars 
nun observans incidat observanti, ratis et cetera, et que pena 
tociens8 comittatur quociens et cetera, abrenuncia<n>tes pre
dicti mercatores iuri solidi et cetera, pro quibus et cetera9, 
hoc acto et dicto in presenti instrumento [LXXIIII a/33 a] 
naulizacionis quod dictus Badasalis10 teneatur et debeat onera
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re dictam navem tantum11 sufficienter et convenibiliter prò 
navigando in dictum viagium et nun levare seu12 levari face- 
re in dieta navi aliud cotonum nisi predictum dictorum mer- 
catorum et ut supra adfirmatum et statutum est inter dictas 
partes. Actum Famagoste, iuxta Berthozii stazonem, die XXI 
iulii. Testes vocati et rogati Thomas Calvus, Ianuensis, An- 
sermus de la Rocha et Raynerius Coa de Naulo, omnes Ia- 
nuenses. Abrenuncians iuri solidi et cetera13.

F.] [F.
1 ultra dìctos sachos carrobarum CCGC: aggiunto in sopralinea.

2 Nimoccii; corretto da Nimoccio 3 predicti: così nel ms. 4 egdo- 
madas: così nel ms. 5 aprobamus: corretto su scrittura illeggibile. 
6 Segue, ripetuto: facere tibi sìve tuo certo nuncìo 7 ad: su scrittura 
illeggibile. 8 tociens: corretto da  quociens 9 prò quibus et ce
tera: aggiunto in sopralinea. 10 Badasalis: corretto in sopralinea su 
Gaspalis, depennato. 11 tantum: aggiunto in sopralinea. 12 seu: 
corretto, nel margine sinistro, su neque, depennato. 13 Così termina
il doc.

267

1302, luglio 27, Famagosta.

Enrico Petacius, genovese, da una parte, e Obertino de Cla- 
varo, genovese, dall’altra, dichiarano di aver stipulato una so
cietà commerciale, valida fino alla prossim a festa  di san Mi
chele, nella quale il prim o ha posto 250 bisanti bianchi, il se
condo 223, da investire nel luogo migliore.

In nomine Domini, amen. Enricus Petacius, Ianuensis, ex 
una parte, et Obertinus de Clavaro, Ianuenses \ ex altera, so- 
cietatem fecisse confitentur inter se, vicissin, in qua quidem 
societate alter alteri confitetur posuisse ut infra, videlicet dic- 
tus Enricus bisancios albos ducentos quinquaginta, computa
ta in ipsis2 barca eius, cum sarcia et apparatu ipsius, secun- 
dum quod habet sarciam usque hodie, que barca, cum sar
cia3, extimata fuit bisancii quinquaginta albi, et dictus Ober-
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tinus bisancios ducentos viginti tres albos, duratura dieta so- 
cietate4 hinc usque <festum> Sancti Michaelis proximum 
venturum5, abrenunciantes et cetera, cum quibus causa lu- 
crandi ire debent quo Deus eisdem melius administraverit, 
dantes et concedentes inter se, vicissin, liberam potestatem 
et omnimodam facultatem mercandi, vendendi, cambiendi, im
plicando expendendi et mittendi ante se tantum, sed dimittere 
nun possint aliquid post se, et omnia faciendi ut supra, si- 
cu t6 <eisdem melius videbitur>, et in fine vero dicti termi
ni promiserunt inter se diete partes pervenire ad racionem 
integram de dieta societate et lucrum quod Deus in eadem 
concesserit dividere per medium et unicuique assignare par
tem sibi contingentem, bene et legaliter7, pro rata eius tocius 
quod quisque eorum posuit ut supra, deducto primo unoquo- 
que capitale eorum, et quod unus pro altero possit exercere 
omnia et omnia et singula operari quomodo si anbo essent 
insimul. Que, omnia et singula, supradicta iuraverunt et pro
miserunt diete partes inter se, vicissin, actendere, compiere 
et observare, sub pena bisanciorum ducentorum alborum, in
ter dictas partes solempniter stipulata et promissa, in qua 
vero pena et cetera, ratis nichilominus et cetera. Actum Fa- 
niagoste, iuxta dictam stationem, die XXVII iulii. Testes vo- 
cati et rogati lohaninus Cavazutus de Finali, Georgius Goti- 
fredus, omnes lanuenses, et Francischinus de Ancona.

cum sarda: aggiunto in sopralinea. 4 duratura dieta societate: cor
retto da  duraturmn dictam societatem 5 duratura - venturum: aggiun
to, con segno di richiamo, al termine del doc., tra nichilominus et cetera 
e Acturn Famagoste 6 et omnia faciendi ut supra sicut: aggiunto, con  
segno di richiamo, al term ine del doc. 7 Segue, depennato: eius

1302, luglio 29, Famagosta.

Enrico Petacius, genovese, nomina Ottobono Nizola pro-

1 lanuenses: così nel ms.
F.]
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prio procuratore per riscuotere 35 bisanti d ’oro vecchi dovu
tigli da Aicardo de Casteliono, genovese.

In nomine Domini, amen. Ego Enricus Petacius, Ianuen- 
sis, facio, constituo et ordino meum certum nuncium et legit
timimi procuratorem Octobonum Nizolam, absentem tanquam 
presentem, ad petendum, exigendum et recipiendum, pro me 
et meo nomine, ab Aycardo de Casteliono, Ianuensi, bisancios 
auri veteros auri1 triginta quinque, quos dico me habere et 
recipere debere a dicto Aycardo, ex quadam racione quam 
mecum facere habet, et quos dico [LXXIIII b/33 b] scriptos 
esse in cartulario eiusdem Aycardi galee, ad vocandum se quie- 
tum et solutum de eo quod receperit et ad ipsum quitandum 
et liberandum et demom ad omnia et cetera, dans et conce- 
dens dicto procuratori meo liberum mandatum et generalem 
administrationem in premissis et quolibet premissorum et ce
tera, promittens et cetera. Actum Famagoste, ante cambia, die 
XXVIIII iulii. Testes vocati et rogati Iacobus de Savia et 
Franciscus Reverditus de Predi, omnes Ianuenses.

[F- F.]

1 auri: così ripetuto nel ms.
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1302, luglio 29, Famagosta.

Ottobono Nizola, genovese, dichiara a Giovanni Ferrandus, 
abitante di Famagosta, di aver da lui ricevuto, in accomenda- 
tione, 500 bisanti bianchi, da investire, assiem e al proprio ca
pitale comune, nel luogo migliore, con facoltà di inviare davan
ti a  sé e  lasciare dietro di sé, riservandosi la quarta parte del 
profitto.

In nomine Domini, amen. Ego Octobonus Nizola, Ianuen-
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sis, confiteor tibi Iohani Ferrando, habitatori Famagoste, me 
habuisse et recepisse a te, in accomendatione, bisancios albos 
quingentos, implicatos in mea communi implicita, abrenun- 
cians et cetera, cum quibus, Deo dante, causa mercandi ire de
beo quo Deus michi melius administraverit, ad quartum lucri 
michi inde habendum, habens potestatem ex ipsis quam par- 
tem voluero mittendi ante me et dimittendi post me, emen
di, vendendi, cambiendi, implicandi et expendendi et omnia 
faciendi sicut michi melius videbitur. In redditu vero quem 
primo Ciprum fecero, de capitale et lucro diete accomenda- 
cionis promitto et convenio tibi facere tibi sive tuo certo nun- 
ciò integram racionem, solucionem et satisfacionem et cetera. 
Actum Famagoste, iuxta stationem predictam1. Testes vocati 
et rogati Iohanes faber de Placencia, habitator Famagoste, et 
Iacobus de Savia, omnes Ianuenses, dieta dìe. Abrenuncians 
omni privilegio et cetera2.

F.] CF.

1 predictam; p su scrittura illeggibile. 2 Così termina il doc.
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1302, luglio 28, Famagosta.

Lanfranchino Pignatarius, genovese, nomina Enrico Lerca- 
rius, fratello di Percivalle Lercarius, proprio procuratore per 
ricevere da Giovannino Pignatarius del fu  Ansaldo Pignatarius 
il capitale e il profitto di una accomendacio di 1350 bisonti 
bianchi, concessa al detto Giovannino, nonché quanto gli è do
vuto da qualsiasi persona. Il capitale così ricavato dovrà es
sere investito e  inviato a  Lanfranchino, a  suo rischio e fortuna.

In nomine Domini, amen. Ego Lanfranchinus Pignatarius, 
Ianuensis, facio, constituo et ordino meum certum nuncium
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et legittimimi procuratorem Enricum Lercarium, fratrem Pre
ci vali s Lercarii, absentem tanquam presentem, ad petendum, 
exigendum et recipiendum, pro me et meo nomine, a Iohani- 
no Pignatario quondam Ansaldi Pignatarii, capitale et lucrum 
cuiusdam accomendacionis bisanciorum alborum mille trescen- 
torum quinquaginta quos dictus Iohaninus habuit et recepit, 
in accomendacione, a me et de quibus est instrumentum scrip
tum manu Iacobi de Nimoccio, notarli, ut dico, et, ultra, om- 
ne id et totum quod habere et recipere debeo seu in futurum 
debebo, in iudicio et extra, a quacunque et cetera, ad vocan- 
dum se quietum et solutum de eo quod receperit, et iura ce- 
dendum et finem et liberacionem faciendum et ad ipsos de- 
bitores personaliter detìnendum et cavere faciendum et ad ìd 
quod receperit, implicatum, michi sive alteri pro me mitten- 
dum, ad meum risicum et fortunam, et unum procuratorem 
vel plures constituendum et demom et cetera, dans et cetera, 
promittens et cetera1. Actum Famagoste, ad dictam stacio- 
nem, die XXVIII iulii. Testes vocati et rogati Nicola de Pre
di, Ianuensis, fìlius quondam Iohanis de Predi, et Iach<e>- 
tus Ianuensis, filius Iohanis de Sancto Petro Arene.

[F. F.]

1 Segue spazio bianco fino al termine della riga, p er  la lunghezza 
di cm. 13.
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1302, luglio 30, Famagosta.

Corrado de Vultabio, genovese, genero di Oberto barbe- 
rius, dichiara a  Francesco  Reverditus di Prè, genovese, di aver 
da luì ricevuto, in accomendatione, la quarta parte della tari- 
da « San Nicola » che Francesco possiede  prò indiviso con Cor
rado de Clavaro, valutata tale quarta parte 190 Usanti bianchi; 
il capitale e il profitto di tale accomendatio dovranno essere
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investiti e inviati a  Genova, per essere consegnati a Pietro, pa
dre di Francesco; Corrado non si riserverà alcun profitto.

[LXXV a/34 a] * In nomine Domini, amen. Ego Conra- 
dus de Vultabio, lanuensis, gener Oberti barberii, confiteor ti
bi Francisco Reverdito de Predi, Ianuensi, me habuisse et re
cepisse a te, in accomendatione, quartam partem cuiusdam ta- 
ride, vocate « Sanctus Nicolaus », quam habeo1 pro indiviso 
raim Conrado de Clavaro, cum quarte2 parte sarcie, corredi 
et apparatus ipsius, computatam in bisanciis albis centum no- 
naginta, et de qua vero tarida facta tibi fuit vendea per Guil- 
lielmum de Costa de Cervo, secundum quod constat publicis 
instrumentis, et de3 tribus quartis eiusdem taride tu fecisti 
vendeam dicto Conrado, retinendo in te dictam quartam par
tem, secundum quod constat instrumento publico scripto ma
nu notarii infrascripti, abrenuncians et cetera, habens potesta- 
tem ex ipsa accomendatione vendendi, cambiendi, pignorandi, 
implicandi, expendendi et omnia faciendi ut supra, sicut mi- 
chi melius videbitur, et precium quod habebitur de dieta quar
ta diete taride, implicatum, Ianuam mittendi seu deportandi 
et ipsum dandi et conssignandi in virtutem et balliam dicti 
patris tui4 seu alius tui certi nuncii, stante et eunte dicta 
accomendatione ad risicum et fortunam tuam, me procurante 
dicta<m > accomendationem gratis et amore, et de capitale 
et lucro diete accomendacionis, per me vel meum missum, in 
Ianua, promitto et convenio tibi facere dicto Petro5, <patri>  
tuo, sive alio tuo certo nuncio, integram solutionem et sati- 
sfacionem, sub pena et cetera, hoc acto et dicto in presenti 
contratu quod tam de precio diete quarte diete taride, si ven- 
deretur plus aut minus quam supra computata est, et expensis 
quam de aliis credatur in ei <  us >  dem Conradi simplici verbo, 
sine testibus et alia probacione. Actum ad dictam stationem, 
die X X X  iulii. Testes vocati et rogati Lanfrancus Pignatarius 
et Obertinus Basinus, calafactus, omnes Ianuenses.

1 habeo: così nel ms, p er  habes 2 quarte: così nel ms. 3 Se
gue, depennato: qui 4 dicti patris tui: così nel ms. 5 dicto Petro: 
così nel ms.
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Francesco rilascia quietanza a Corrado per il saldo della 
accomenda tio.

M°CCC°II, die ultima iulii. Dictus 1 Franciscus vocavit se 
integre satisfactum de dieta accomendatione a dicto Conrado, 
abrenuncians et cetera. Testes vocati et rogati Gabriel Cava- 
zutus de Sagona et Vicencius de Portu, filius quondam Guil- 
lielmi de Thoma.

1 Segue, depennato: Conradus

1302, luglio 31, < Fam agosta> .

272

1302, luglio 30, Famagosta.

Raimondo de Ugone de Malcrea, genovese, dichiara a  
Tommaso de Colea, nunzio di domina damixelìa Maria di Ge
rusalemme, principessa di Antiochia e contessa di Tripoli, e  di 
dominus Gualtiero, signore di Malcrea, di aver da lui ricevuto 
13 paia di lettere inviate in risposta dal re d ’Armenia ai sud
detti Maria e Gualtiero. Inoltre Giovannino de Malcrea, a  no
m e dei suddetti Maria e Gualtiero, dichiara al suddetto Rai
mondo di aver da lui ricevuto tali lettere. Infine, il m edesim o  
Giovannino rifiuta di corrispondere, al suddetto Tommaso, per  
i servizi resi in questa circostanza, altro com penso oltre a i 15 
fiorini d ’oro versatigli a  Corone,

In nomine Domini, amen. Raymundinus de Ugone de Mal
crea, Ianuensis, in presencia njei publici notarii dnfrascripti et 
testium infrascriptorum, ad hoc specialiter vocatorum et ro
ga torum, dicit et protestatur ac eciam confitetur Thome de
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Colea, nuncio certo nobilium domine damixelle Marie de Ieru- 
salem, princesse Antiochie et comitisse de Tripoli, et domini 
Gualterii, domini Malcree, quod idem Raymondinus habuit et 
recepii, a dicto Thoma et per manum ipsius, paria tresdecim 
litterarum responssalium, scriptarum in galico vulgaliter, trans- 
missarum per excellentissimum et potentissimum dominum re- 
gem Ermenie prefatis dominis, domine1 damixelle Marie et 
domino Gualterio, prò responsso illarum littera<rum> quas 
miserunt prefati domina damixella Maria et dominus Gualte- 
rius prefato domino regi. Quas igitur litteras tresdecim re- 
sponssales Iohaninus de Malcrea, presens ibi et audiens pre- 
missa, nomine prefatorum domine damixelle Marie et nomi
ne domini Gualterii, confitetur eidem Raymondo integraliter 
habuisse et recepisse ab eo. Quare dictus Thomas requirit et 
petit dicto Iohanino quod eidem Thome sati<s>facere de
beat de expensis suis et dictus Iohaninus respondet2 eidem 
Thome quod eidem plus illis quindecim florinis auri quos 
idem Thomas habuit ad Coronum et quos idem Thomas con- 
fessus est se habuisse et recepisse, nun daret ei. [LXXV b/34 b] 
Unde predicte partes, ad eorum cautelam et ad hoc, ut de pre- 
dictis possit fieri piena fides suo loco et tempore, iusserunt 
michi notario infrascripto exinde fieri3 instrumentum publi- 
cum. Actum Famagoste, iuxta dictam stacionem, die penulti
ma iulii. Testes vocati et rogati Theodorus Bonus, Iohanes Xor- 
deona, burgenssis Famagoste, nepos Baroni Manuelis4, et Pe
trus de Comerzio, habitator Famagoste.

[F. F.]
1 Segue, depennato: Marie 2 respondet: corretto da  respondit

3 Segue, depennato: duo 4 nepos Baroni Manuelis; aggiunto con se
gno di richiamo, al term ine del doc.
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1302, luglio 31, Famagosta.

Corrado de Vultabio, genovese, genero di Oberto barbe-
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rius, dichiara a Francesco Reverditus di Prè, genovese, di aver 
da lui ricevuto, in accomendacione, 190 Usanti bianchi, rica
vati dalla vendita della quarta parte della tarida che Francesco 
possedeva prò indiviso con Corrado de Clavaro, genovese; Cor
rado  de Vultabio, senza riservarsi alcun profitto, dovrà inve
stire tali bisonti a Cipro e rendere conto de/faccomendacio a 
Genova, al padre di Francesco.

In nomine Domini, amen. Ego Conradus de Vultabio, Ia- 
nuensis, gener Oberti barberii, confiteor tibi Francisco Rever- 
dito de Predi, Ianuensi, me habuisse et recepisse a te, in ac
comendacione, bisancios albos centum nonaginta, qui habiti fue- 
runt ex illa quarta parte taride quas ! habebas prò indiviso cum 
Conrado de Clavaro, Ianuensi, abrenuncians et cetera. Quos 
vero bisancios, gratis et amore, implicare debeo in Cipro, ha- 
bens potestatem ex ipsis quam partem voluero mittendi ante 
me tantum, sed dimittere nun possin aliquid post me, impli
cando cambiendi, expendendi et omnia faciendi sicut michi me- 
lius videbitur, et, in redditu vero quem primo lanuam fecero, 
de capitale et lucro diete accomendacionis, per me vel meum 
missum, promitto et convenio tibi facere patri tuo2 sive alii 
tuo certo nuncio integram solucionem et satisfacionem et ce
tera, stante et eunte dieta accomendacione ad risicum et for- 
tunam tuam. Die ultima iulii, ad dictam stacionem. Testes vo- 
cati et rogati Gabriel Cavazutus, filius quondam Berthoni Ca- 
vazuti de Sagona, et Vicéncius de Portu, filius quondam Guil- 
lielmi de Thoma.

[F. R ]

1 quas: così nel ms. 2 tuo: aggiunto in sopralinea.
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1302, luglio 22, Famagosta.

Pietro Rasinus di Savona, figlio del fu  Pietro Rasinus di
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Savona, si accorda con Obertino Basinus, calafato, di Prè, cir
ca il periodo di servizio e di apprendistato che il proprio fra
tello Nicolino svolgerà nei prossim i sei anni presso il suddet
to Obertino.

In nomine Domini, amen. Ego Petrus Rasinus de Sagona, 
filius quondam Petri Rasini de Sagona, loco tibi Obertino Ba
sino, calafacto, de Predi, Nicolinum, fratrem meum, ibi pre- 
sentem et volentem, ad standum tecum, hinc ad annos sex 
proximos venturos, causa audiscèndi1 artem calafactarie et tua 
servicia sibi possibilia faciendi, tam in domo tua quam extra, 
promittens tibi me facere et curare ita et sic quod dictus fra- 
ter meus a tuis serviciis nun discedet et quod stabit tecum 
usque dictum terminum completum et quod te et tua que in 
eius potestate pervenerint salvabit et custodiet, bona fide et 
sine fraude, bene et legaliter, te eidem prestante alimenta, vi- 
delicet victus et vestitus, tam sano quam infirmo, usque die
timi terminum completum. Versa vice et ego dictus Obertinus 
promitto et convenio tibi dicto. Petro, dicto nomine recipienti, 
tenere dictum fratrem tuum usque dictum tempus completum 
et prestare eidem alimenta, videlicet victus et vestitus, tam 
sano quam infirmo, iuxta facultatem meam, et nun facere ei
dem aliquam iniuriam seu superpositam, sed [LXXVI a/35 a] 
e t2 ipsum docere, bene et legaliter, de arte calafactarie. Que, 
omnia et singula, supradicta promiserunt inter se, vicissin, diete 
partes actendere, compiere et observare et contra in aliquo de 
predictis nun actentare vel venire, sub pena librarum decem 
ianuinorum, inter dictas partes solempniter stipulata et pro- 
missa, in qua vero pena pars nun observans incidat observan- 
ti, ratis et cetera; que igitur pena tociens conmittatur quocicns 
foret contra factum. Actum Famagoste, ante cambia, die XXII 
iulii. Testes vocati et rogati Franciscus Reverditus de Predi, 
Conradus de Muntaldo, Odoardus de Cavalis, Ianuensis, et Ga
briel Cavazutus de Sagona.

[F. [F. F.]

1 audiscèndi: così nel ms. 2 sed et: così nel ms.
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Brancacino Fallamonica, genovese, nomina Babilano  Spinti

la e Percivalle Pillavicinus, in solido, propri procuratori per  
ricevere 90 cofini di mastice che si trovano presso Nicola Pie- 
camilius, con facoltà di com m erciare tale mastice, tranne che 
in terra deveti; inoltre Brancacino dichiara che il suddetto ma
stice appartiene a una accoraendatio che ha ricevuto da Gior
gio Spinula.

In nomine Domini, amen. Ego Brancacinus Fallamonica, 
Ianuensis, facio, constituo et ordino m eo<s> certos1 nuncios 
et procuratores et loco mei pono Babillanum Spinulam et Preci- 
valem Pillavicinum, absentes tanquam presentes, ipsos et quem- 
Iibet eorum in solidum, ita quod nun sit conditio melior oc- 
cupantis et quod unus inceperit alter finire possit, ad peten- 
dum, habendum et recipiendum, pro me et meo nomine, cof- 
finos nonaginta mastici, qui sunt penes Nicolaum Piccamilium, 
ut dico2, ad ipsum Nicolaum et quameunque aliam perso
nam quitandum et liberandum de dictis coffinis mastici, et 
ad ipsos vendendum, cambiendum et pignorandum et ad mit- 
tendum ante et dimittendum post, ad risicum et fortunam re
rum, et demom ad omnia et singula faciendum et cetera, ex- 
cepto quod mittere non debeant in terra deveti3, dans et con- 
cedens dictis procuratoribus meis et cuilibet eorum, in solidum, 
liberum mandatum et generalem administracionem et cetera, 
promittens et cetera. Et ego dictus Brancacinus dico, confi
teor et protestor quod dictum masticum est de quadam ac- 
comendatione quam habui a Georgio Spinula. Actum in navi 
dicti Babillani, in portu Famagoste, ad ancolam, d < i> e  penul
tima iulii. Testes vocati et rogati Conradus de Muntaldo, Iaco- 
bus de Castello, filius quondam Iohanis de Castello, et Ober- 
tus Basinus de Predi, Ianuenses omnes.

[F. F.]

1302, luglio 30, Famagosta.
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1 m eo<s> certos: corretto da  meum certum 2 ut dico: aggiun
to in sopralinea. 3 excepto - deveti: aggiunto, con segno di richiamo, 
ai termine del doc.
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1302, agosto 1, Famagosta.

Manuele de Vindercio, genovese, a  nom e proprio, in soli
do, e a  nom e procuratorio di Lapo  de Deo, di Percivalle Dona
tus e degli altri soci, rilascia quietanza a Viviano de Ginenbal- 
do, cambitor, burgense di Famagosta, stipulante a  nom e di Gior
gio Fochaa, abitante di Famagosta, per il saldo totale di una 
partita di panni venduta al suddetto Giorgio dal fu  Cener de 
Deo, a nom e della suddetta società.

In nomine Domini, amen. Ego Manuel de Vindercio, Ia- 
nuensis, meo proprio nomine, in solidum, et nomine procu
ratorio ad infrascripta Lapi de Deo et Precivalis Donati et 
aliorum sociorum eorum, secundum quod de procuracione con
stat instrumento publico scripto manu Gabrielis Pancie de Re- 
cho, M°CGC°II, die XXVIIII marcii, confiteor et publice re- 
cognosco tibi Viviano de Ginenbaldo, [LXXVI b/35 b] cam- 
bitori, burgenssi Famagoste, stipulanti et recipienti hanc con- 
fessionem et stipulacionem nomine Georgii Fochaa, habitato- 
ris Famagoste, me, dictis nominibus, habuisse et recepisse ab 
eo Georgio integram et veram racionem, solucionem et sati- 
sfacionem tocius illius predi tocius illius racionis pannorum 
quos eidem Georgio vendididit1 quondam Cener de Deo no
mine diete societatis, abrenuncians excepcioni nun habite et 
nun recepte ìntegre racionis, solucionis et satisfacionis tocius 
diete racionis2 dictorum pannorum3, doli, in factum, conditio- 
ni sine causa et confessionis nun facte et omni iuri. Quare, 
nomine quo supra, promitto et convenio tibi, dicto nomine 
< stipulanti >  et recipienti, quod in perpetuum, in iudicio vel
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extra, occasione dicti predi dictorum pannorum, seu partis 
ipsius seu in aliquo ex predictis, contra dictum dominum Geor- 
gium seu heredes vel bona ipsius, per dictos Lapum seu Pre- 
civalem, seu aliquem diete societatis vel heredes eorum seu 
alterius eorum, seu per aliquem habentem causam ab eis seu ali 
altero eorum, nulla fiet peticìo seu requisitio, seu actio vel 
questio movebitur, alioquin et cetera, ratis et cetera et proin
de < et cetera >  et ad sic observandum universa mea bona et 
diete societatis, habita et habenda, dictis nominibus, tibi pi
gnori obligo, dicto nomine4, faciens dicto Georgio et heredi- 
bus et bonis eiusdem finem et remissionem et pactum de ul- 
terius nun petendo aliquid de omnibus et singulis supradictis, 
taliter quod liberatio et absolutio eisdem contingat. Actum 
Famagoste, in domo dicti Viviani, die5 prima augusti. Testes 
vocati et rogati Iohanes Passara, Ianuensis, et magister Enri- 
cus de Rezo, Ianuensis, et Nicolaus de Gibelleto, Ianuensis, 
habitator Famagoste.

1 vendididit: così nel ms. 2 tocius diete racionis: aggiunto nel 
margine destro. 3 dictorum pannorum: aggiunto nel m argine sini
stro. 4 dicto nomine: aggiunto nel margine destro. 5 Segue, de
pennato: pen

111

1302, agosto 1, Famagosta.

Manuele de Vindercio, genovese, a  nome proprio, in soli
do, e a  nome procuratorio di Lapo  de Deo, di Percivalle Dona
tus e degli altri soci, rilascia quietanza a  Viviano de Ginem- 
baldo, campssor, abitante di Famagosta, stipulante a  nome di 
Hoste de Beruto, burgense e abitante di Famagosta, p er il sal
do  totale di una partita di panni venduta al suddetto  Hoste 
dal fu  Cener de Deo, a nom e della suddetta società.

In nomine Domini, amen. Ego Manuel de Vindercio, Ia-
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nuensis, meo nomine proprio, in solìdum, et nomine procu
ratorio Lapi et Precivalis Donati et aliorum sociorum eorum 
ad infrascripta, secundum quod de procuracione constat dicto 
instrum entoconfiteor et publice recognosco tibi Viviano de 
Ginembaldo, campssori, habitatori Famagoste2, stipulanti et re
cipienti hanc confessionem et stipulacionem nomine Hoste de 
Beruto, burgenssis et habitatoris Famagoste, me habuisse et 
recepisse ab eo Hoste integrara racionem, solucionem et sati- 
sfacionem tocius illius predi tocius illius racionis pannorum 
quos3 eidem Hoste vendidit quondam Cener de Deo, nomine 
[LXXV II4 a/36 a] dicte societatis, abrenuncians excepcioni nun 
habite et nun recepte integre racionis, solucionis et satisfacio- 
nis tocius dicte racionis dictorum <  pannorum > , doli, in fac
tum, conditioni sine causa et confessionis nun facte et omni 
iuri. Quare, nomine quo supra, promitto et convenio tibi, dicto 
nomine recipienti, quod in perpetuum, in iudicio vel extra, oc
casione dicti precii dictorum pannorum, seu partis ipsius seu 
in aliquo ex predictis, contra dictum Hoste seu heredes vel 
bona ipsius, per dictos Lapum seu Precivalem, seu aliquem 
dicte societatis, seu heredes eorum vel alterius eorum, seu per 
aliquem habentem causam ab eis seu ab altero, nulla fiet pe- 
ticio seu requisitio, seu actio vel questio movebitur, alioquin 
et cetera, ratis et cetera, et proinde et ad sic observandum uni
versa mea bona, habita et habenda, et dicte societatis, dictis 
nominibus, tibi pignori obligo, dicto nomine, faciens dicto Ho
ste et heredibus et bonis eius finem et omnimodam remissio- 
nem et pactum de ulterius nun petendo aliquid de omnibus 
et singulis supradictis, taliter quod liberatio et absolutio eis 
contingat. Actum in dicta domo, predictis testibus et dicta die.

1 dicto instrumento: si riferisce all’atto menzionato nel doc. 276.
2 Segue, depennato: me habuisse 3 Segue, depennato: id 4 LXXVII:
corretto da  LXXV III
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\

Manuele de Vindercio, a nom e proprio, in solido, e  a nom e 
procuratorio di Lapo  de Deo, di Percivalle Donatus e degli al
tri soci, dichiara a Viviano de Ginembaldo, cambitor, burgen- 
se di Famagosta, che quest’ultimo ha prestato fideiussione per  
lui, davanti al castellano di Famagosta, che la suddetta socie
tà non agirà contro Giorgio Focaa, Hoste de Beruto e Tomma
so  de Sayto per alcune partite di panni; inoltre Manuele si im
pegna a risarcire Viviano dei danni che potrebbe subire per  
tale fideiussione.

In nomine Domini, amen. Ego Manuel de Vindercio, meo 
proprio nomine, in solidum, et nomine procuratorio Lapi et 
Precivalis Donati et aliorum sociorum eorum ad 1 infrascripta, 
secundum quod < d e>  dieta procuracione constai dicto instru
mento publico2, confiteor et publice recognosco tibi Viviano de 
Ginembaldo, cambitori, burgenssi Famagoste, quod tu, meis pre- 
cibus et mandato, intercesisti fideiussorem prò m e3, ante do- 
minum castellanum Famagoste, quod de precio tocius illius 
racionis pannorum quos dicimus4 quondam Cener de Deo, no
mine diete societatis, vendidisse Georgio Focaa et Hoste de 
Beruto, et de quo precio dictorum pannorum facta fuit michi 
integram racionem et satisfacionem5, secundum quod de pre- 
dictis constat publicis instrumentis factis hodie manu notarli 
infrascripti; et, ultra, symiliter intercesisti fideiussorem prò 
me de bisanciis albis sexcentis, quos dicimus quondam Firan- 
ciscum Artimonum nomine diete societatis, tempore quo vive- 
bat, habuisse et recepisse a 6 Thoma de Sayto prò precio symi
liter pannorum7, amodo, prò dicto precio seu occasione dicti 
precii dictorum pannorum, seu in aliquo ex predictis, in toto 
vel in parte, non peteretur aliquid predictis seu alteri eorum, 
neque molestarentur per predictos diete societatis seu alterum 
eorum, seu per aliquem habentem causam a dieta societate, ip- 
si predicti debitores8 seu heredes vel bona eorum seu alterius

1302, agosto 1, Famagosta.
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eorum. Unde, cum aliter nun intercesisses [LXXVII b/36b] 
pro me de predictis nisi tibi, nomine meo et dicte9 societatis, 
promitterem et me et mea et dicte societatis obligarem ad in
frascripta, aliter10, volens tibi observare promissa, promitto et 
convenio tibi dare ét restituere tibi sive tuo certo nuncio, in 
peccunia numerata et ponderata, ad voluntatem tuam, omne 
dampnum et interesse et expensas que seu quas propterea pas- 
sus esses seu substineres et te et tua indempnem sive indemp- 
nia de predictis omnibus conservare, sub pena et cetera et 
obligacione omnium bonorum meorum et diete societatis, pre- 
sencium et futurorum, ratis et cetera. Actum in dicta domo et 
dieta die et dictis testibus.

1 ad; corretto su scrittura illeggibile. 2 dicto instrumento pu
blico: si riferisce all’atto menzionato nel doc. 276. 3 Segue, depennato: 
versus 4 dicimus: così nel ms. 5 integram racionem et satisfa- 
cionem: così nel ms. 6 Segue, ripetuto: a 7 Segue, depennato: 
quod 8 predicti debitores: corretto  in sopràlinea su  ne, depennato. 
9 Segue, depennato: sol 10 aliter: così nel ms.
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1302, agosto 3, Famagosta.

Giovannino de Malcrea, a nome proprio, in solido, e  com e  
procuratore di dominus Gualtiero de Ravendello, signore di 
Malcrea (Malkeh), da una parte, e  Tom m aso de Colea, dall’al
tra, si accordano per un viaggio da Famagosta in Armenia e 
poi a Barletta, al fine di recuperare quanto il padre di Gual
tiero ha lasciato in legato nel proprio testamento.

In nomine Domini, amen. Iohaninus de Malcrea, nomine 
suo proprio, in solidum, et tanquam procurator, ut dicit, ho- 
norabilis et nobilis domini Gualterii de Ravendello, domini de 
Malcrea, ex una parte, et Thomas de1 Colea, ex altera, taliter 
convenerunt et pacti sunt ut infra, videlicet quia dictus Ioha-
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ninus, dictis nominibus, promittit et convenit eidem Thome 
dare et solvere atque restituere2 eidem Thome, integraliter, 
omnes expensas et missiones quas idem Thomas fecerit de Fa- 
magosta usque Barletum, primo eundo dictum Iohaninum, cum 
dicto Thoma, de Famagosta in Ermenia et de Ermenia disce
dendo symiliter et eundo ad dictum locum Barleti, una cum 
dicto Thoma, et quas expensas et < missiones>  promittit3 sol
vere et restituere dictus lohaninus eidem Thome ab hodie 
quousque predicti lohaninus et Thomas aplicuerint ad 4 dictum 
locum5 Barleti, et hoc sub pactis et condicionibus infrascriptis6: 
dictas expensas solvere < e t>  restituere eidem Thome promit
tit, videlicet si idem Thomas fecerit eidem recuperari et trad- 
di dicto lohanino omnes res et denarios seu tantum partem 
ipsarum quas seu quos legavit in suo testamento sive ultima 
voluntate pater prefati domini Gualterii, et quod vero testa- 
mentimi dicit dictus Thomas se cassasse, et, si eidem lohanino 
nun fecerit de dictis rebus aliquid recuperari, de dictis expen- 
sis dictus vero Thomas aliquid minime habere debeat nec ei 
teneatur aliquid dare7; verumtamen dictus lohaninus promit
tit dictum Thomam reducere seu reduci8 facere, eiusdem dicti 
Iohanini expensis propriis, in Cipro; et promittit eciam dic
tus lohaninus9 discedere pro eundo in presenti viatico, dan
te Deo, ad medium mensem augusti nunc presentem et, si. 
vero dictus lohaninus nun se disceserit sive separaverit ad 
dictum medium mensem augusti, promittit eidem Thome dare 
et solvere eidem, per pactum, pro eiusdem Thome expensis, 
tunc presencialiter florinos decem auri. Versa vice et dictus 
Thomas promittit dicto lohanino, dante Deo, ire in dicto via
tico et se separarare10 ad dictum terminum ut supra e t 11 dare 
et traddere, seu dari aut traddi facere I2, eidem lohanino dictas 
res et denarios, modo et forma ut superius est donotatum13. 
Que, omnia et singula, supradicta promiserunt diete partes in
ter se, vicissin, actendere, [LXXVIII a/37 a] compiere et ob- 
servare et contra in aliquo de predictis nun actentare ve! ve
nire, sub pena dupli de quanto et quociens foret contra fac
tum et obligacione omnium bonorum earum, presencium et 
futurorum, et bonorum omnium symiliter obligacione prefati
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domini Gualterii, et, ad hoc, u tt14 de predictis possit adhiberi 
piena fides in quolibet loco et sub quolibet magistratu, iusse- 
runt15 diete partes michi notario infrascripto exinde fieri pu
blicum instrumentum, Actum ad dictam stacionem, die tercia 
augusti. Testes vocati et rogati Raymondinus de Ugone de Mal
crea, Thomas Vassalus et Iulianus Beaqua, Ianuensis, omnes 
habitatores Famagoste.

1 Segue, depennato: Male 2 atque restituere: aggiunto in sopralì- 
nea. 3 promittit: aggiunto nel margine sinistro. 4 ad: corretto  in 
sopralinea su  in, depennato. 5 dictum locum: corretto da  dicto loco 
6 infrascriptis: aggiunto in sopralinea. 7 nec ei teneatur aliquid dare: 
aggiunto in sopralinea. 8 reduci: re aggiunto in sopralinea. 9 pro
mittit eciam dictus Iohaninus: aggiunto in sopralinea. 10 separarare: 
così nel ms. 11 Segue, depennato: facere 12 facere: aggiunto in so
pralinea. 13 donotatum: così nel ms. 14 utt: così nel ms. 15 ius- 
senmt: aggiunto in sopralinea.

280

1302, agosto 7, Famagosta.

Raimondo de Ugone de Malcrea, genovese, manom ette la 
propria schiava Maria, figlia del fu  Costa de Trepesenda.

In nomine Domini, amen. Ego Raymondus de Ugone de 
Malcrea, Ianuensis, manumitto et a manu propria dimitto te 
Mariam, sclavam meam, filiam1 quondam Coste de Trepesen
da, et te libero ab omni vinculo servitutis, ut de cetero mera 
et pura, omnifaria libertate perirai possis, cum honore, com
modo et beneficio Romane floride civitatis, dantes et conce- 
dentes2 tibi liberam potestatem et omnimodam facultatem emen
di, vendendi, testandi, codicillandi et omnia generalia contra- 
tuum faciendi tanquam libera femina et liber homo, sine omni 
servitutis obstaculo. Quam vero manumissionem et libertatem 
et omnia et cetera3 promitto de cetero habere et tenere ra- 
tam et firmam seu rata et firma et contra in aliquo de pre-

— 335 —

dictis nun actentare vel venire, alioquin penam dupli de quan
to et quociens foret contra factum tibi tabelioni infrascripto4, 
recipienti nomine dicte Marie < e t>  stipulanti, dare et solve
re promitto, ratis manentibus omnibus et singulis supradictis; 
pro quibus actendendis et observandis universa mea bona, ha
bita et habenda, tibi, dicto nomine recipienti, pignori obligo, 
ius quoque patronatus et ingretitudinum tibi dicte5 Marie re- 
mittens. Quam igitur manumissionem et libertatem tibi feci 
et fació pro remedio anime mee. Actum Famagoste, iuxta sta- 
cionem Berthozii Latini, speciarii, die séptima augusti. Testes 
vocati et rogati Anthonius de Fabro, censsarius, et Boninus 
censsarius, Ianuensis, gener ipsius, et lohanes de Sancto Petro 
Arene, Ianuensis, symiliter.

[F. F.]
1 Segue, ripetuto: filiam 2 dantes et concedentes: così nel ms.

3 et omnia et cetera: aggiunto in sopralinea, 4 infrascripto: corretto da 
infrascripti 5 Segue, depennato: sci
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1302, agosto 8, Famagosta.